
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

HUYỆN TUẦN GIÁO 

 

Số:        /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc 

 

Tuần Giáo, ngày      tháng     năm 2022 

 

 DỰ THẢO 

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trụ sở làm việc  

Phòng Tài chính - Kế hoạch + Phòng Nội vụ + Phòng Văn hóa 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ TƯ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính Phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công; 

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo tại Tờ trình số 

136/TTr-UBND, ngày 02 tháng 7 năm 2022, Báo cáo thẩm tra số ……./BC-

BKTXH, ngày       tháng 7 năm 2022 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý 

kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trụ sở làm việc Phòng Tài 

chính - Kế hoạch + Phòng Nội vụ + Phòng Văn hóa với những nội dung như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: 

Nhằm đáp ứng nhu cầu về chỗ làm việc tiện nghi và hiện đại, đảm bảo các 

điều kiện hoạt động tốt nhất cho cán bộ nhân viên, thuận tiện cho việc tiếp dân. 

Với thiết kế hiện đại, công trình sẽ tạo nên bộ mặt khang trang cho thị trấn. Xây 

dựng một nhà làm việc cho cả 03 cơ quan (Phòng Tài chính - Kế hoạch + Phòng 

Văn hóa + Phòng Nội vụ) sẽ giảm chi phí đầu tư và thuận tiện cho quá trình làm 

việc cũng như đi lại của người dân đến làm việc. 

2. Quy mô đầu tư:  

- Trụ sở làm việc: Nhà cấp III, 03 tầng. Bậc chịu lửa bậc III. 

+ Diện tích xây dựng  =  241m2. 

+ Diện tích sàn  =  722,5m2. 



2 

 

- Các hạng mục phụ trợ: Phá dỡ trụ sở cũ Phòng Nội vụ và Chi cục thi 

hành án dân sự; Cổng; hàng rào; Sân; Bồn hoa cây xanh; Hệ thống cấp điện; 

Cấp thoát nước; PCCC; Gara xe … 

- Phần thiết bị (thiết bị PCCC, trang trí khánh tiết hội trường …) 

3. Nhóm dự án: Nhóm C.  

4. Tổng mức đầu tư dự án: 8.000 triệu đồng.  

5. Cơ cấu nguồn vốn: Cân đối ngân sách địa phương (do huyện quản lý) giai 

đoạn 2021-2025 là 6.500 triệu đồng và giai đoạn 2026-2030 là 1.500 triệu đồng. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Tuần Giáo, huyện Tuần Giáo. 

7. Thời gian, tiến độ thực hiện các dự án: Từ năm 2024 đến năm 2026. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 

theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, 

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát 

việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân 

dân huyện thông qua.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo Khóa XXI, 

kỳ họp thứ 04 thông qua ngày ....... tháng 7 năm 2022./. 

Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện; 

- MTTQ, các đoàn thể huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- HĐND, UBND các xã, thi trấn; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lò Văn Cương 

 


		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-07-16T08:49:08+0700




